LONDRES 38, ESPACIO DE MEMORIAS

R.U.T 1 65162085-6
GIRO : CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA
DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38
COMUNA : SANTIAGO
BALANCE TRIBUTARIO (a nivel 3)
Al 30 de Junio de 2024
SUMAS SALDOS INVENTARIO RESULTADOS
CUENTA DEBITO CREDITOS DEUDOR ACREEDOR ACTIVO PASIVO PERDIDAS GANANCIAS
11010000 DISPONIBLE 209.969.531 187.443.448 22.526.083 22.526.083
11050000 DEUDORES VARIOS 2.350.000 1.122.000 1.228.000 1.228.000
11070000 IMPUESTO POR RECUPERAR 22.500 22.500 22.500
12040000 ACTIVOS FIJOS 13.868.877 13.868.877 13.868.877
13010000 CAMPANA SOLIDARIA INTERNA 345.000 345.000
21010000 OBLIG .CON BCO E INST. FINANCIERA C/P 19.839.996 19.597.341 242.655 242.655
21040000 CUENTAS POR PAGAR 132.933.062 133.006.767 73.705 73.705
21060000 ACREEDORES VARIOS 655.756 655.756 655.756
21080000 RETENCIONES 33.264.762 38.637.032 5.372.270 5.372.270
24010000 CAPITAL PAGADO 45.000 45.000 45.000
24040000 UTILIDADES RETENIDAS 16.786.663 16.786.663 16.786.663
31010000 INGRESOS DE EXPLOTACION 6.631 177.050.482 177.043.851 177.043.851
31230000 GASTOS EN PERSONAL 135.960.138 135.960.138 135.960.138
31240000 GASTOS DE BIENES Y SERVICIOS VINCULADOS 15.325.094 60.387 15.264.707 15.264.707
A ADMINIST
31250000 GASTOS DE BIENES Y SERVICIOS VINCULADOS 10.587.256 60.030 10.527.226 10.527.226
A GESTION

31260000 GASTOS CUENTA 2 217.500 217.500 217.500
32030000 GASTOS FINANCIEROS (MENOS) 119.559 119.559 119.559

SUBTOTAL 574.809.906 574.809.906 199.977.245 199.977.245 37.888.115 22.933.394 162.089.130 177.043.851

UTILIDAD DEL EJERCICIO 14.954.721 14.954.721

TOTALES 574.809.906 574.809.906 199.977.245 199.977.245  37.888.115  37.888.115 177.043.851 177.043.851

SOC. CONS. ALLENDE MONTES &

ASOCIADOS LTDA.
76414534-8

CONTADOR
GENERAL

Articulo 100 Cddigo Tributario : Balance confeccionado

con los antecedentes aportados por el Contribuyente

ERIKA CECILIA HENNINGS CEPEDA
6495142-4

REPRESENTANTE
LEGAL
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R.U.T. : 65162085-6
GIRO : CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA
DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38
BALANCE CLASIFICADO
(Valores Nominales)
06/2024
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
DISPONIBLE
11010100 BANCO ESTADO CUENTA 14.644.838
11010200 BANCO ESTADO CUENTA 7.836.245
11010300 CAJA 45.000
DEUDORES POR VENTA
DEUDORES VARIOS
11050100 PRESTAMOS TRABAJADOR 1.228.000
IMPUESTO POR RECUPERAR
11070200 ASIGNACION FAMILIAR 22.500
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 23.776.583
ACTIVOS FIJOS
ACTIVOS FIJOS
12040100 SEPARADORES DE FILAS 180.880
12040200 REFRIGERADOR 108.980
12040300 TV BOX 30.000
12040400 COLCHONETAS 91.878
12040500 MUEBLES Y EQUIPOS 271.470
12040600 HABILITACION OFICINA 440.810
12040700 MATERIALES E INSUMOS 399.890
12040800 EQUIPOS COMPUTACIONA 2.626.380
12041000 ESTUFA 88.980
12041100 NOTEBOOK 3.557.910
12041200 ESTACIONES COVID 595.000
12041300 CAMARA, TRIPODE, BOL 578.370
12041400 COMPUTADOR AREA MEMO 949.990
12041500 ESCANER PORTATIL 302.379
12041600 MICROONDAS 56.990
12041700 SILLA RECEPCION 96.980
12041800 LIMPIADORA A VAPOR 160.980
12041900 APPLE MACBOOK AIR 2.578.460
12042100 CALEFACTORES 130.288
12042200 PROYECTOR VIEWSONIC 443.290
12042300 IMPRESORA HP MULTIFU 129.990
12042400 MESA PLEGABLE 48.982



LONDRES 38, ESPACIO DE MEMORIAS Pag.:2

R.U.T. : 65162085-6
GIRO : CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA
DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38

BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)

06/2024
TOTAL ACTIVOS FIJOS 13.868.877
OTROS ACTIVOS
CAMPANAS SOLIDARIAS TRABAJADORES
13010100 CAMPANA SOLIDARIA IN

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO 37.645.460
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R.U.T. : 65162085-6

GIRO : CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA

DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38

BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)
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06/2024
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
OBLIG .CON BCO E INST. FINANCIERA C/P
21010100 LINEA DE CREDITO (242.655)
CUENTAS POR PAGAR
21040100 GASTOS BASICOS L38
21040200 GASTOS BASICOS OFICI
21040300 SOPORTE INFORMATICO
21040400 SOPORTE CONTABLE POR
21040500 GASTO MANTENCION L38
21040700 GASTOS SEGURIDAD L38
21040800 GASTOS SEGURIDAD OFI
21040900 LINEA DE TRABAJO INV
21041000 LINEA DE TRABAJO CON 73.705
21041100 LINEA DE TRABAJO ARC
21041300 LINEA DE TRABAJO DIF
21041400 LINEA DE TRABAJO MEM
21041500 LINEA DE TRABBAJO RE
21041700 LINEA DE TRABAJO GES
21041800 SUELDOS POR PAGAR
21041900 HONORARIOS POR PAGAR
21042400 FINIQUITOS Y SEGUROS
21042500 GASTOS POR PAGAR CUE
DOCUMENTOS POR PAGAR
ACREEDORES VARIOS
21060100 ACREEDOR OCF LONDRES 655.756
RETENCIONES
21080100 A.F.P. CAPITAL 1.227.140
21080200 A.F.P. HABITAT 1.270.591
21080300 A.F.P. MODELO 556.503
21080500 A.F.P. PROVIDA 163.724
21080600 ISAPRE COLMENA 231.067
21080700 ISAPRE VIDA TRES 177.903
21080800 I.P.S. 198.345
21080900 FONASA 1.004.430
21081000 IMPUESTO UNICO 268.178
21081100 RETENCION 2°CATEGORI 145.393

21081300

PRESTAMO SOLIDARIO
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R.U.T.
GIRO

: 65162085-6

: CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA

DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38

BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)
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06/2024
21081400 ISAPRE NUEVA MASVIDA 128.996
IMPUESTO A LA RENTA
RENOVACION EQUIPO Y MOBILIARIO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 5.859.076
PASIVO A LARGO PLAZO
OBLIGACIONES CON BCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO
PATRIMONIO
CAPITAL PAGADO
24010100 CAPITAL SOCIAL 45.000
UTILIDADES RETENIDAS
24040400 UTILIDAD(PERDIDA) DE 16.786.663
24040400 UTILIDAD(PERDIDA) DE 14.954.721
TOTAL PATRIMONIO 31.786.384
37.645.460

TOTAL PASIVO
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R.U.T. : 65162085-6
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BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)

06/2024

Pag.:5

RESULTADO DE EXPLOTACION

MARGEN DE EXPLOTACION
INGRESOS DE EXPLOTACION

31010200
31010800
31010900
31011000

DONACIONES
PROYECTO SNPC 2023
PROYECTO SNPC 2024
PROYECTO REDRESS

COSTOS DE EXPLOTACION (MENOS)
PERSONAL REMUNERADO
PERSONAL A HONORARIOS
GASTOS BASICOS L38

GASTOS BASICOS OFICINA
SOPORTE INFORMATICO

SOPORTE CONTABLE

MANTENCIONES L38

MANTENCIONES OFICINA

SEGURIDAD L38

SEGURIDAD OFICINA

LINEA DE TRABAJO INVESTIGACION

LINEA DE TRABAJO CONTENIDOS

LINEA DE TRABAJO ARCHIVO DIGITAL

LINEA DE TRABAJO PLATAFORMA DIGITAL

LINEA DE TRABAJO DIFUSION Y COMUNICACIONES
LINEA DE TRABAJO MEMORIAS

LINEA DE TRABAJO REDES Y EXTENSION

LINEA DE TRABAJO CONSERVACION Y MUSEOGRAFIA
LINEA DE TRABAJO GESTION

GASTOS INTERNOS

GASTOS EN PERSONAL

31230101
31230103
31230105
31230106
31230107
31230109
31230110
31230111
31230112

COORDINADORA GENERAL
COORD. AREA PLATAFOR
PERIODISTA AREA COMU
ENCARGADO DE INVESTI
ENCARGADO AREA MEMOR
GUIA 1

GUIA 2

PORTERIA'Y RECEPCION
INVESTIGADOR

204.710
(6.631)
170.937.000
5.908.772

18.047.610)
12.058.725)
10.879.650)
13.624.404)
13.447.284)
)
)
)
)

.~ o~ o~ o~ o~ o~

11.678.019
(9.908.757
(6.143.172
(4.954.380



LONDRES 38, ESPACIO DE MEMORIAS

R.U.T.
GIRO
DIRECCION

: 65162085-6
: CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA
: LONDRES N°40 EX 38

31230113
31230114
31230201
31230301
31230302
31230303
31230307
31230401
31230402
31230403
31230404

BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)

AUXILIAR DE ASEO Y M
DISENADORA GRAFICA
CUIDADORES

PASANTE INVESTIGACIO
PASANTES AREA MEMORI
SERVICIOS APOYO MEMO
APOYO ADMINISTRATIVO
SIS

AFC EMPLEADOR
APORTE PATRONAL
FINIQUITOS Y SEGUROS

GASTOS DE BIENES Y SERVICIOS VINCULADOS A ADMINIST

31240101
31240102
31240103
31240104
31240105
31240106
31240108
31240201
31240202
31240203
31240204
31240205
31240206
31240207
31240208
31240301
31240401
31240501
31240505
31240506
31240701
31240702
31240801

ELECTRICIDAD L38

AGUA L38

INTERNET L38
CLIMATIZACION L38
AGUA PURIFICADA L38
MATERIALES DE OFICIN
SERVICIO DROPBOX L38
ELECTRICIDAD OFICINA
TELEFONIA MOVIL, BAM
INTERNET OFICINA
ARRIENDO OFICINA
GASTOS COMUNES OFICI
MATERIALES DE OFICIN
INSUMOS COMPUTACIONA
CAJA CHICA OFICINA
SOPORTE INFORMATICO
SOPORTE DE CONTABILI
SERVICIO DE ASEO L38
CONTROL DE PLAGAS L3
PULIDO, VITRIFICADO,
ALARMA L38
MANTENCION EXTINTORE
MANTENCION EXTINTORE

GASTOS DE BIENES Y SERVICIOS VINCULADOS A GESTION

31250102
31250103
31250203

INVESTIGACIONES EN M
INVESTIGACIONES CASO
PARTICIPACION EN SEM

06/2024

(3.694.087)
(6.192.834)
(12.226.416)
(343.707)
(572.845)
(575.216)
(4.095.137)
(1.817.650
(2.973.994
(1.179.604
(1.546.647

~— ~— ~— ~—

(516.331)
(65.430)
(57.020)

(169.860)

(125.018)

(1.014.860)
(8.037)
(80.922)
(311.124)
(301.650)
(1.848.270)

(908.901)

(363.568)

(331.561)

(1.032.779)
(1.722.000)
(4.651.170)
(69.565)
(154.700)
(1.131.248)

(304.422)
(70.448)
(25.823)

(52.175)
(4.681.818)
(117.270)
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R.U.T. : 65162085-6

GIRO : CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA

DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38

BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)

06/2024
31250302 CATALOGACION, REGIST (2.356.290)
31250304 ARRIENDO DE SERVIDOR (267.642)
31250502 APOYO GENERACION DE (660.980)
31250504 PROMOCION EN REDES S (752.022)
31250506 REALIZACION DE CAMPA (359.647)
31250507 REALIZACION DE ACTOS (86.388)
31250601 REALIZACION DE ACTIV (411.847)
31250602 DISENO Y PRODUCCION (529.516)
31250603 DESARROLLO DE METODO (12.000)
31250701 ARTICULACION DE REDE (197.700)
31250903 COMISIONES TARJETA D (41.931)
GASTOS CUENTA 2
31261300 OFRENDAS (112.500)
31261400 COLECTA V REGION (LO (100.000)
31261500 GASTOS TRASLADO 8M (5.000)
ACTIVOS NO FINANCIEROS
TOTAL MARGEN DE EXPLOTACION 15.074.280
RESULTADOS FUERA DE EXPLOTACION
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FUERA DE EXPLOTACION
GASTOS FINANCIEROS (MENOS)
32030100 INTERES BANCARIO (105.343)
32030200 IMPUESTO LINEA DE CR (14.216)
OTROS EGRESOS FUERA DE EXPLOTACION (MENOS)
CORRECCION MONETARIA
TOTAL RESULTADOS FUERA DE EXPLOTACION (119.559)
IMPUESTOS
IMPUESTO A LA RENTA

TOTAL IMPUESTOS

TOTAL RESULTADO DE EXPLOTACION 14.954.721
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R.U.T. : 65162085-6
GIRO : CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA
DIRECCION : LONDRES N°40 EX 38

BALANCE CLASIFICADO

(Valores Nominales)

06/2024
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 14.954.721
Las notas explicativas adjuntas N° 1 al forman parte integral de estos estados financieros.
SOC. CONS. ALLENDE ERIKA CECILIA HENNINGS
MONTES & ASOCIADOS LTDA. CEPEDA
CONTADOR REPRESENTANTE

GENERAL LEGAL



Empresa: LONDRES 38, ESPACIO DE MEMORIAS

Rut: 65162085-6

Giro: CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA

Direccion: LONDRES N°40 EX 38
Comuna: SANTIAGO

ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Junio de 2024

Fecha:02/10/2024
Pag.:1

INGRESO

PROYECTO SNPC 2024
PROYECTO REDRESS
DONACIONES

TOTAL: §

EGRESO

GASTOS TRASLADO 8M
PROYECTO SNPC 2023

SERVICIO DROPBOX L38

DESARROLLO DE METODOLOGIAS
IMPUESTO LINEA DE CREDITO
MANTENCION EXTINTORES OFICINA
COMISIONES TARJETA DE CREDITO
INVESTIGACIONES EN MEMORIA HISTORIA
INTERNET L38

AGUA L38

SERVICIO DE ASEO L38

MANTENCION EXTINTORES L38
ELECTRICIDAD OFICINA

REALIZACION DE ACTOS CONMEMORATIVOS
COLECTA V REGION (LO HERMIDA-CERROS
INTERES BANCARIO

OFRENDAS

PARTICIPACION EN SEMINARIOS AREA
AGUA PURIFICADA L38

CONTROL DE PLAGAS L38

CLIMATIZACION L38

ARTICULACION DE REDES CON

ARRIENDO DE SERVIDORES

INTERNET OFICINA

ALARMA L38

TELEFONIA MOVIL, BAM Y CELULARES
INSUMOS COMPUTACIONALES OFICINA

170.937.000
5.908.772
204.710

177.050.482

5.000
6.631
8.037
12.000
14.216
25.823
41.931
52.175
57.020
65.430
69.565
70.448
80.922
86.388
100.000
105.343
112.500
117.270
125.018
154.700
169.860
197.700
267.642
301.650
304.422
311.124
331.561



Empresa: LONDRES 38, ESPACIO DE MEMORIAS

Rut: 65162085-6

Giro: CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA

Direccion: LONDRES N°40 EX 38
Comuna: SANTIAGO

ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Junio de 2024

Fecha:02/10/2024
Pag.:2

PASANTE INVESTIGACION
REALIZACION DE CAMPANAS

MATERIALES DE OFICINA'Y ASEO OFICINA

REALIZACION DE ACTIVIDADES
ELECTRICIDAD L38

DISENO Y PRODUCCION DE MATERIALES

PASANTES AREA MEMORIAS
SERVICIOS APOYO MEMORIAS
APOYO GENERACION DE MATERIALES
PROMOCION EN REDES SOCIALES
GASTOS COMUNES OFICINA
MATERIALES DE OFICINA Y ASEO L38
CAJA CHICA OFICINA

PULIDO, VITRIFICADO, PINTURA,
APORTE PATRONAL

FINIQUITOS Y SEGUROS COVID-19
SOPORTE INFORMATICO

SIS

ARRIENDO OFICINA

CATALOGACION, REGISTRO,

AFC EMPLEADOR

AUXILIAR DE ASEO Y MANTENCION
APOYO ADMINISTRATIVOS

SOPORTE DE CONTABILIDAD
INVESTIGACIONES CASOS JUDICIALES
INVESTIGADOR

PORTERIA Y RECEPCION
DISENADORA GRAFICA

GUIA 2

PERIODISTA AREA COMUNICACIONES
GUIA 1

COORD. AREA PLATAFORMA DIGITAL
CUIDADORES

ENCARGADO AREA MEMORIAS
ENCARGADO DE INVESTIGACION

343.707
359.647
363.568
411.847
516.331
529.516
572.845
575.216
660.980
752.022
908.901
1.014.860
1.032.779
1.131.248
1.179.604
1.546.647
1.722.000
1.817.650
1.848.270
2.356.290
2.973.994
3.694.087
4.095.137
4.651.170
4.681.818
4.954.380
6.143.172
6.192.834
9.908.757
10.879.650
11.678.019
12.058.725
12.226.416
13.447.284
13.624.404



Empresa: LONDRES 38, ESPACIO DE MEMORIAS
Rut: 65162085-6
Giro: CONTRIBUCION AL RESPETO DERECHOS HUMANOS Y LA
Direccion: LONDRES N°40 EX 38
Comuna: SANTIAGO
ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Junio de 2024

Fecha:02/10/2024
Péag.:3

COORDINADORA GENERAL 18.047.610

TOTAL: $ (162.095.761)

UTILIDAD DEL EJERCICIO : $ 14.954.721



